3

Sere-

Serenissimis ac Potentissimis JOHANNES
GEORGIO nominis, virtutum & dignitatum here-
de, AUGUSTO, Archi-Episcopatus Magdeburgen-
sis postulato Administratore, CHRISTIANO &
MAURITIO in decus ævi natis Principibus statumi-
naveris, quòd Regias & Principes familias tot affini-
tatibus invicem devinxeris, tanta certè sunt, ut esti-
mari pro dignitate satis non possint: Inprimis guber-
nationem Tuam talia exceperunt tempora, tot altera-
tionibus in orbe Christiano prægnantia, cujusmodi à tem-
poribus CAROLI M. vix ac ne vix quidem vidit Eu-
ropa. Hoc aperto benè merendi de Republica & Ec-
clesia campo, consiliis & armis inter Martis etiam
ἀλλοπροσάλλε vices talem TE gessisti, ut scopum
tandem ultimum ab initio motuum horum TIBI præ-
fixum, utriusquè nimirum tranquillitatem, feliciter
obtinueris. Aliter per DEI gratiam res TIBI ceci-
dit, quàm Protestantibus seculo superiore, quantum-
vis pugna umbratilis, aut nubecula citò transiens
Smalcaldicum istud bellum ad nostrum tricennale
collatum videri queat. Electoralis Tua sedes inter
tot fluctus bellorum reciprocos salva remansit & in-
tacta German. libertas & orthodoxa religio, Te su-
premo inter Germaniæ Principes Hyperassista, sarta-
tecta conservata: pax agonizanti Romano Imperio, TE
cœlitus delapso Mercurio, reddita.

Pro

Pro quibus beneficiis, cum dies Soteriorum à
Serenissima Tua Celsitudine 22. Julii non ita pri-
dem fuerit indictus, & Academia, preces suas alio-
rum precibus conjungere, partium suarum esse cen-
suit. Ut verborum aliquid in ista panegyri face-
rem, autoritate publicâ, cui refragari non licuit,
mibi tum temporis ab omnibus imperato fuit in-
junctum. Provincia tamen mibi demandata,
quoad ejus integrum, satacturus argumentum, in
quo plures jam fatigari video, quod etiam non pro-
cul fuit accersendum, bellum præteritum tricennale,
mibi selegi primis duntaxat lineamentis ductis descri-
bendum. In quo cum Serenitatis Tuæ partes
tàm togatæ, quàm sagatæ non in postremis ponendæ,
rationem illarum, prout religio suggestit, haben-
dam duxi præcipuam. Hunc factum informem
quidem, nec lambendo satis effectum cum suasu mul-
torum publici juris facere decreverim, ad pedes Sere-
nitatis Tuæ, quòd nõ tantum in ditionibus Ipsius lu-
cem adspicere, & in Academia Lipsiensi drachmulâ di-
vinitus concessâ lucrari mibi contigerit, sed & Paren-
tes ac Majores meos serie continuâ per 100. annos circi-
ter Serenissimæ Domui Electorali tàm consiliis
sacris, quàm professionibus Academicis & Ephoriis
Ecclesiasticis velificatos noverim, eundem humilimâ
devotione deponere volui, debui. Hoc

Pro

Hoc modò subjectissimis contendo precibus,
Serenitas Tua pagellas hasce obscuras oculo clemen-
tissimo adspicere, meq; in Academia Ipsius Lipsiensi
Professorem non malè merentem gratià & patrocinio
suo dignari clementissimè non desistat. Rex Regum,
& Dominus Dominantium canos Serenitatis Tuæ
bonitate suâ coronet, gubernationi ex alto benedi-
cat, fructibus pacis Eandem adimpleat, & cum tota
Serenissima domo Electorali in annos Nestoreos
florentem, salvam & incolumem conservet.

Ita fiat. AMEN.

Dabam Cal. Aug.

An. 1650. Lipsiæ.

Serenitat. Tuæ

Subjectissimus & humilimus
Servus

L. Hieronymus Kronmayer.

ORATIO PANEGYRICA

De
Bello Germanico
tricennali.

Non eventu, sed exitu res ma-
gnas ponderari, Rector Acad.
Magn. Viri Adm. Rev. Magn.
Ampliss. Conf. Exper. Spect.
Clar. Prudentiss. Eximii, Præ-
stantissimi, Human. &c. tuque circumfusa
studiosæ juventutis corona nobilissima,
florentissima &c. non eventu, sed exitu res
magnas ponderari, tritum est, & lætâ belli
hujus tricennalis catastrophe magis compro-
batum. Quod si locum in actionibus
humanis invenit ullum, in expeditioni-
bus certè bellicis haut postremum. Ut
enim dubiis Mars errat in armis: Ita parti-
culares bellorum eventus tam varii esse so-
lent, ut ex iisdem neque de scopo agentis, ne-
que

A

que

què de causæ qualitate iudicium tutò sit fe-
rendum. Quod si tamen actio tota felici
terminetur exitu & agentis scopo conveni-
enti, non est, cur temerè susceptam fuisse di-
camus. Levato sipario, quid velim, expo-
nam. Triginta plus minus anni præterlapsi
sunt, ex quo Germania patria nostra charis-
sima fatali & desperato prorsus bello fuit con-
cussa, cujus exitum votis quidem calidissimis
à Deo precati sunt multi, viderunt paucissimi.
Quoties ingeminatas novimus ex Psalmogra-
pho Regio voces desiderii plenas: Audiam
quid loqvatur, in me DOMINUS: quoniam lo-
quetur pacem in plebem suam, plerisque ta-
men inter galeas & lituos Martis extinctis
voti que sui repulsam passis. Quos cogita-
tionum Euripos & fluctus reciprocòs ex va-
riis eventuum bellicorum vicissitudinibus
natos? quas de gratia & ira divina, de futuro
Ecclesiæ & Reipubl. statu disputationes anci-
pites novimus ortas. Nobis felici clausulæ
belli hujus superstitibus, & jam fructus pacis
spe præcipientibus ex eodem Psalmographo
Regio

Regio ingeminare licet: Veruntamen propè
timentes eum salutare ipsius: ut inhabitet
gloria in terra nostra. Misericordia & veri-
tas obviaverunt sibi: iustitia & pax osculatae
sunt. Veritas de terra orta est: & iustitia de
coelo prospexit. Etenim Dominus dabit be-
nignitatem: & terra nostra dabit fructum
suum. Quod si verò locus ullus Germaniæ
habet, cur de recuperata Pace Deo ter Opt.
Max. gratias agat, hæc nostra Lipsia est, tot
controversiarum negotium hoc spectan-
tium decisionibus, conventu principum Ev-
angelicorum, salutis nostræ fundamento, tri-
busque præliis omni exceptione majoribus
& in eodem propemodum loco commissis
nobilitata: addo & decem propemodum ob-
sidionibus intra XIX. annorum decursum
per orbis angulos decantata. Quare cum
Serenissimi & Potentiss. Sax. Elect. Domini
& Nutritii nostri Clementissimi mandato
post compositionem pacis German. univer-
salem & ultimam Soteria in Ipsius Serenita-
tis ditionibus pro tanto beneficio cælitus

collato sint celebranda, & Musis nostris cum
Gratiis & Irene potius, quàm Marte conve-
niat (quantumvis & intra Martis galeas mel-
lificia nobis hætenus fuerunt componenda)
jussu & autoritate superiorum ex hoc loco
verborum aliquid mihi faciendum. Cir-
cumspicienti verò diu argumentum, non a-
liud, quàm quod nihil minus cogitanti se
obtulisset, bellum hoc tricennale cum acti-
bus suis præcipuis occurrit. Si enim pro bo-
nis privativis & positivis, bello ablato & pace
restituta, Deo gratiæ sunt agenda, quænam
fuerint illa mala, quorum collatione futura
bona patefcent, paulò penitius nobis cogno-
scendum. Et cum Serenissimus noster, quem
semper attendit in hisce motibus bellicis sco-
pum ult. Ecclesiæ orthod. salutem et Reipub.
tranquillitatem feliciter attigerit, partes to-
gatas et sagatas Ipsius Serenitatis in hoc bel-
lo sine verborum phaleris impræsentiarum
delibabo.

Nevè minor quinto, nec sit productior actu.
hanc Tragico-Comœdiam secundum actus quin-
que:

que præcipuos, motus Bohemicos, bonorum Ec-
cles. repetitionem, conventum Principum Evan-
gelicorum Lipsiensem, armorum cum Suecicis con-
junctionem & pacis studium indefessum stylo &
filo historico, paulò tamen solutiore describam, id
simul daturus operam, ut Celsissimi patris patriæ
facta, quod gratum civem decet, ab iniquorum
censuris vindicem, & veritatem in suo vultu pro-
ponam. Quod dum facio &c.

Ἐκθεσις.

Exiguos nivis globulos ex Alpium cacumi-
nibus devolutos ita sensim accrescere, ut in-
tegro etiam vicis in convallibus positos in-
terdum opprimant, à Topographis & locorum isto-
rum inquilinis accepimus. Quod si ad bellum
hoc tricennale Germanicum quis accommodave-
rit, rerum similitudines non per transennam in-
spexisse mihi videbitur. Ex tenuissimis enim scin-
tillis in ejusmodi excrevit incendium, ut tota pro-
pemodum Germania illo ipso fuerit consumpta,
nec angulus, qui de abominanda desolatione re-
gni quondam florentissimi non testetur, oculo-
rum aciem circum ferentibus occurrat. Sub Hen-
rico Vto, Friderico II, Ludovico Bavaro bellis in-
testinis quidem concussa fuit etiam Germania, sed

A 3. tan-

m.
e.
el-
a)
co
ir-
a-
e
ti-
o-
ce
n-
ra
no-
em
co-
ub.
to-
del-
um
u-
uin-
que:

tantum abest, ut istę concusiones paria cum tricen-
nali hoc bello fecerint, ut comparationem omnem
præfens hoc respuere videatur. Tot urbibus e-
nim Vulcano mancipatis, agris devastatis, plus
quàm dimidia hominum parte ferro, flammis,
inediâ, morbis Epidemiis absumtis, nervo rerum
gerendarum sine spe recuperationis ablato, tan-
tum vulnus inflictum fuit Germaniæ, ex quo vix, ac
ne vix quidem ante fabulæ totius mundanæ cata-
strophen [ô vanus augur sim] reconvalescet.